
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 155 

среда 
25 января 
2023 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 

  

 

   
 АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  12 января 2023 № 4 

д.Морхово 
 

О внесении изменений в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Благоустройство территории Морховского сельского 

поселения на 2020-2023 годы»   

 

                В целях приведения муниципальной программы «Благоустройство территории Морховского сельского поселения на 2020-2023 годы» в соот-

ветствие с решением Совета депутатов Морховсокго сельского поселения от 10.01.2023 № 102 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
депутатов Морховского сельского поселения от 27.12.2022 № 101 «О бюджете Морховского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов» Администрация Морховского сельского поселения 

                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

                 1.Внести изменения в муниципальную программу Морховского сельского поселения «Благоустройство территории населенных пунктов Мор-

ховского сельского поселения на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации поселения от 05.11.2019 № 75: 

                 1.1. Пункт 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
                  7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

                                    
                 1.3. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия муниципальной программы 

Год Источник финансирования 

Бюджет района областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

Средства бюджета 

поселения 

внебюджетные 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020   59,50000   394,55831   454,05831 

2021 120,00000 559,00000   322,04100 120,00000 1121,04100 

2022 264,00000 108,51000   318,88500   691,39500 

2023       333,90000   333,90000 

ВСЕГО 
384,00000 727,01000   1369,38431 120,00000 2600,39431 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель Срок 

реа-

лиза-

ции 

Целе-

вой 

пока-

затель 

(номе

р 

целе-

вого 

пока-

зателя 

из 

пас-

порта  

про-

грамм

ы) 

Источник 

финансиро- 

вания 

Объем финансирования по годам 

(тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Задача 1. Организация уличного освещения на территории населенных пунктов 



2 

№ 155 

среда 
25 января 2023 года 

  

1.1. Оплата электроэнергии для 

уличного освещения 

Администрация 

поселения 

2020-2023 1.1.1. Бюджет поселе-

ния 

185,70100 181,10900 264,385

00 

220,4000

0 

1.2. 
Обслуживание светильников 
уличного освещения 

Администрация 

поселения 

2020-2023 1.1.1. Бюджет поселе-

ния 

43,35100 44,50000 44,5000

0 

44,50000

0 

2. Задача 2.Организация и содержание мест захоронения 

2.1. Уборка мусора и обкашивание 

территории гражданских 

захоронений 

Администрация 

поселения 

2020-2023 

г. 

1.2.1. 

1.2.2. 

Бюджет поселе-

ния 

6,00000 6,00000 0,00000 6,00000 

2.2. Организация и оказание риту-

альных услуг 

Администрация 

поселения 

2020, 

2021,2023 г. 

1.2.3. Бюджет поселе-

ния 

4,77000 10,0000

0 

0,00000 10,00000 

2.3. Обустройство гражданского 

кладбища и прилегающей 

территории д.Большое Ельно 

(софинансирование ППМИ) 

Администрация 

поселения 

2021 1.2.2. Бюджет поселе-

ния 

Бюджет района 

Внебюджетные 

источники 

  

Областной бюд-

жет 

  

Бюджет рай 

- 

  

  

- 

  

  

  

- 

50,0000

0 

100,000

00 

120,000

00 

  

  

500,000

00 

- 

  

  

- 

  

  

  

- 

- 

  

  

- 

  

  

  

- 

3. Задача 3. Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 

3.1. Обкашивание, уборка терри-
тории населенных пунктов в 

летнее время 

Администрация 
поселения 

2020-2021 
г. 

2023 г. 

 1.3.2. Бюджет поселе-
ния 

3,00000 3,00000 0,00000 
  

3,00000 

3.2. Информирование населения о 
нормах и правилах обращения 

с бытовыми отходами, местах 

временного складирования 
мусора 

Администрация 
поселения 

2020-2023 

г. 

 1.3.3. Без финансирова-

ния 

- - - - 

3.3. Контроль за соблюдением 
Правил благоустройства и 

санитарного содержания тер-

ритории поселения 

Администрация 
поселения 

2020-2023 

г. 

1.3.4. Без финансирова-

ния 

- - - - 

3.4. Оказание содействия ТОС 
д.Морхово в приобретении 

бункера и контейнеров для 

мусора и контейнерной площад-

ки 

Администрация 
поселения 

2021 

г 

1.3.1. Бюджет поселе-
ния 

  

Областной бюд-
жет 

- 
  

  

- 

27,4320
0 

  

59,0000
0 

- 
  

- 

3.5. Оказание содействия ТОС 
д.Большое Ельно в ремонте 

колодца и благоустройстве 

прилегающей к колодцу терри-
тории расположенного на 

ул.Садовая, 

д.Большое Ельно. 

Администрация 
поселения 

2020 г. 1.3.1. Бюджет поселе-
ния 

  

Областной бюд-
жет 

16,50000 
  

59,5000 

- - - 

3.6. Обработка дезинфицирующими 
средствами мест общего пользо-

вания в населенных пунктах 

поселения 

Администрация 
поселения 

2020 г. 1.3.5 Бюджет поселе-
ния 

9,44298 - - - 

3.7. Содержание территории муни-
ципального образования 

(прочие работы) 

Администрация 
поселения 

2020 г. 1.3.6. Средства резерв-
ного фонда Пра-

вительства РФ 

94.99333 - - - 

3.8. Расходы на организацию работы 
и устранение последствий рас-

пространения коронавирусной 

инфекции 

Администрация 
поселения 

2020 1.3.5. Областной бюд-
жет 

30,80000 - - - 

3.9. Мероприятия по борьбе с бор-
щевиком Сосновского за счет 

иных межбюджетных трансфер-

тов из бюджета муниципального 
района 

Администрация 
поселения 

2021-2022 1.3.7. Бюджет района - 120,000
00 

114,000
00 

- 



3 

№ 155 

среда 
25 января 2023 года 

  

                2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава поселения                                  П.П.Голошубов 

 

 

 

      

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 23 января 2023 года № 5 

 

д.Морхово 
 

О присвоении адреса земельным участкам  

 

                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннули-

рования адресов», в целях уточнения адресного хозяйства, Администрация Морховского сельского поселения  

               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

               1.Присвоить земельному участку площадью 2000 кв.м., расположенному в кадастровом квартале 53:19:0030701, категория земель: земли насе-

лённых пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), адрес: Российская 
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, деревня Патрихово, земельный участок № 1. 

               2.Присвоить земельному участку площадью 2000 кв.м, расположенному в кадастровом квартале 53:19:0030701, категория земель: земли насе-

лённых пунктов, вид разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), адрес: Российская 
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, деревня Патрихово, земельный участок № 2. 

               3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

 

Глава поселения                                                    П.П.Голошубов 

   

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 25 января 2023 года № 8 

 

дМорхово 
 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Морховского 

сельского поселения 

 

 

              В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Областным законом Новгородской области от 14.03.2007 № 57-ОЗ «О 

регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области», Уставом Морховского сельского поселения, Администрация 

Морховского сельского поселения  

             ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

             1. Провести публичные слушания по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Морховского сельского поселе-

ния». 
             2.Установить, что проект подготовлен применительно ко всей территории поселения. Проект обнародован, с ним можно ознакомиться в здании 

Администрации Морховского сельского поселения, по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, д.5 и на официаль-

3.10. Покупка оборудования для 
детской площадки в д.Большое 

Ельно 

Администрация 
поселения 

2022 1.3.8. Бюджет района 
  

Бюджет поселе-

ния 

- - 150,000
00 

  

10,0000
0 

- 

3.11 Расходы на организацию работ, 
связанных с предотвращением 

влияния ухудшения экономиче-

ской ситуации на развитие от-
раслей экономики 

Администрация 
поселения 

2022 1.3.9 Областной бюд-
жет 

    108,510
00 

  

3.12 Оказание содействия ТОС 
д.Большое Ельно в обустрой-

стве мест массового отдыха 

населения 

Администрация 
поселения 

2023 1.3.1. Бюджет поселе-
ния 

- - - 50,00000 



4 

№ 155 

среда 
25 января 2023 года 

  
   

  ном сайте Морховского сельского поселения» по адресу www.morhovoadm.ru. в разделе «Градострорительная деятельность» 

             3. Установить срок проведения публичных слушаний с 06.02.2023 по 15.02.2023. 
             4. Установить место проведения публичных слушаний: территория Морховского сельского  поселения. 

             5. Установить дату, время и место проведения мероприятий по доведению информации до населения о вносимых изменениях в Генеральный 

план Морховского сельского поселения согласно приложению. 
            6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

            7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

            8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 
Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

 

Глава поселения                                                            П.П. Голошубов 

 

      
 

 

   
 

 

 
 

 

 
 

 
         


